GUÍA DEL PRODUCTO HVAC-R 2021
HERRAMIENTAS Y SISTEMAS
®
SEGURAS.
CONFIABLES.
RÁPIDAS.
HVAC-R
HERRAMIENTAS PARA CONEXIONES DE SELLADO

ACCESORIOS
Visite fastestinc.com
5
5
i
23 Soporte técnico: (800) 444-2373  |  fastestinc.com
¿NO ENCUENTRA UNA SOLUCIÓN PARA SU APLICACIÓN? Envíe un formulario
de solicitud personalizado y un dibujo a fastsales@fastestinc.com o a su
distribuidor local.
JNL/HERRAMIENTA PARA CONEXIONES DE SELLADO INTERNAS
Información del pedido Dimensiones
Se conecta a +0,010/-0,010
(+0,25/-0,25) Número de pieza Paquete a granel de
sellos de reemplazo (5) M
JNL0 y JNL1 | Conectores accionados por palanca para cilindros/tubos internos
0,375 (9,5) JNL00375H SN00375H 0,53
(13,5)0,500 (12,7) JNL00500H SN00500H
0,590 (15,0) JNL10590 SN10590
0,63
(16,0)
0,625 (15,9) JNL10625 SN10625
0,750 (19,1) JNL10750 SN10750
0,785 (19,9) JNL10785 SN10785
0,875 (22,2) JNL10875 SN10875
JNL0 y JNL1 | Conectores accionados por palanca para cilindros/tubos internos métricos
10 mm ± 0,25 mm JNL0M10H SN00395H 13,5
(0,53)11 mm ± 0,25 mm JNL0M11H SN00435H
12 mm ± 0,25 mm JNL0M12H SN00470
16,0
(0,63)
13 mm ± 0,25 mm JNL0M13H SN00515H
14 mm ± 0,25 mm JNL0M14H SN00550H
15 mm ± 0,25 mm JNL1M15 SN10590
16 mm ± 0,25 mm JNL1M16 SN10630
18 mm ± 0,25 mm JNL1M18 SN10710
20 mm ± 0,25 mm JNL1M20 SN10785
Dimensiones: pulgadas (mm)
NOTA: Tamaños JNL disponibles en incrementos de 0,005“ (0,13 mm) a pedido del cliente. Consulte con la fábrica.
Puerto de terminación de 1/8 NPT
Gire la palanca

Inserción
mínima
Se conecta
a
JNL/HERRAMIENTA PARA CONEXIONES DE SELLADO INTERNAS
Información del pedido Dimensiones
Se conecta a +0,030
/-0,010
(+0,76/-0,25)
Número de pieza
Paquete a granel de
sellos de reemplazo
(5)
A L M
JNL2 | Conectores accionados por palanca para cilindros/tubos internos
1,000 (25,4) JNL21000 SN21000
7,71 (195,8) 1,31 (33,3) 1,39 (35,4)
1,125 (28,6) JNL21125 SN21125
1,250 (31,8) JNL21250 SN21250 7,71 (195,8) 1,44 (36,6) 1,51 (38,4)
1,375 (34,9) JNL21375 SN21375 7,84 (199,1) 1,56 (39,7) 2,05 (52,1)
1,500 (38,1) JNL21500 SN21500 7,96 (202,2) 1,69 (43,0) 2,12 (53,9)
1,625 (41,3) JNL21625 SN21625 8,09 (205,5) 1,81 (46,0) 2,30 (58,5)
Dimensiones: pulgadas (mm)
NOTA: Tamaños JNL2 adicionales disponibles a pedido del cliente. Consulte con la fábrica.
L
M

Conjunto de sellos
principales A B C D M T Diámetro
de flujo
JXL0 y JXL1 | Conectores accionados por palanca para tubos externos imperiales
0,25 ± 0,010 JXL00250 SXL00250
7,27
(184,7)
1,13
(28,8)
3,65
(92,7)
4,22
(107,2)
0,79
(20,1) 1/8 NPT 0,24 (6,1)
0,312 ± 0,010 JXL00312 SXL00312
0,375 ± 0,010 JXL00375 SXL00375
0,500 ± 0,010 JXL00500 SXL00500
0,625 ± 0,010 JXL10625 SXL10625
1,62
(41,2)
3,58
(90,9)
0,85
(21,6) 1/4 NPT 0,27 (6,9)0,750 ± 0,010 JXL10750 SXL10750
0,875 ± 0,010 JXL10875 SXL10875
JXL0 y JXL1 | Conectores accionados por palanca para tubos externos métricos
6 mm ± 0,25 mm JXL0M6 SXL00236
7,27
(184,7)
1,13
(28,8)
3,65
(92,7)
4,22
(107,2)
0,79
(20,1) 1/8 BSPP (G) 0,24 (6,1)
8 mm ± 0,25 mm JXL0M8 SXL00312
10 mm ± 0,25 mm JXL0M10 SXL00394
12 mm ± 0,25 mm JXL0M12 SXL00472
16 mm ± 0,25 mm JXL1M16 SXL10630
1,62
(41,2)
3,58
(90,9)
0,85
(21,6) 1/4 BSPP (G) 0,27 (6,9)
18 mm ± 0,25 mm JXL1M18 SXL10710
20 mm ± 0,25 mm JXL1M20 SXL10787
22 mm ± 0,25 mm JXL1M22 SXL10865
Dimensiones: pulgadas (mm)
NOTA: La tabla anterior muestra conexiones frecuentes. Tamaños adicionales disponibles para conectores de Serie JXL.
Consulte con la fábrica para detalles.
A